



**GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY**  
**Przemysław Biliński**

08 CZE. 2011

GIS-EP-400-212(21)/IK/2011



**Pan**  
**Jacek PASZKIEWICZ**  
  
**PREZES**  
**Narodowego Funduszu Zdrowia**

Od połowy maja 2011 r. zaobserwowano na terenie Niemiec wzrost wykrywalności zespołu hemolityczno – mocznicowego (HUS) i krwawej biegunki prawdopodobnie wywołanej przez bakterię *Escherichia coli* z grupy enterokrwotocznych (STEC). Nośnikiem zakażenia jest najprawdopodobniej skażona żywność (nie zidentyfikowano jednak konkretnego produktu). Źródło zachorowań może być nadal aktywne i tym samym stanowi zagrożenie dla zdrowia publicznego w naszym kraju.

Mając na uwadze możliwość występowania w Polsce zawleczonych przypadków zachorowań lub zakażeń spowodowanych skażoną żywnością importowaną, zwracam się do Pana Prezesa z uprzejmą prośbą o spowodowanie przekazania świadczeniodawcom na terenie kraju informacji przypominającej o obowiązku wynikającym z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. Nr 234, poz. 1570 z późn. zm.).

Podejrzenia oraz przypadki zespołu hemolityczno-mocznicowego oraz innych postaci zakażenia enterokrwotocznymi i werocytotoksycznymi pałeczkami *E. coli* objęte są bowiem przepisami tej ustawy. W razie więc rozpoznania u pacjenta krwawej biegunki lub zespołu hemolityczno-mocznicowego należy zgłaszać te przypadki do państwowego powiatowego inspektora sanitarnego właściwego dla miejsca rozpoznania. Wzór druku zgłoszeniowego, zgodny z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2003 r. w sprawie wzorów formularzy zgłoszeń podejrzenia zakażenia lub zachorowania na chorobę zakaźną, rozpoznania zachorowania na chorobę zakaźną oraz podejrzenia lub stwierdzenia zgonu z

powodu choroby zakaźnej oraz sposób ich przekazywania (Dz. U. Nr 90, poz. 853), jest dostępny pod adresem internetowym

<http://www.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/druki/index.htm>

Jednocześnie informuję, iż Państwowa Inspekcja Sanitarna intensyfikuje działania w zakresie zarówno prowadzonej działalności kontrolnej, jak i prowadzenia szerokiej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie potencjalnych źródeł zagrożenia, procesu przygotowania produktów żywnościowych do spożycia, w tym warzyw, oraz zachowania zasad i profilaktyki higieny osobistej zaś Główny Inspektorat Sanitarny, we współpracy z ECDC, EFSA, Komisją Europejską i WHO, na bieżąco monitoruje sytuację i wpływające z niej zagrożenia.

**Główny Inspektor Sanitarny**  
z up.



Witold Tomaszewski